
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-06-2009 COMUNE DI BERRA 

COPIA 
 

 
 

 

COMUNE DI BERRA 
Provincia Di Ferrara  

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 

Delibera N. 25 del 26-06-2009 
 

 

OGGETTO:  ART. 41, 1 COMMA E 50 XI COMMA  DEL T.U.E.L. CONVALIDA DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE. 
GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 
L'anno  duemilanove, il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 21:00, nella sede comunale si 
è riunito in adunanza Straordinaria  ed in seduta Pubblica 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Convocato nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i signori 
 

ZAGHINI ERIC Presente 
BARBIERI FILIPPO Presente 
CAPATTI DARIO Presente 
POZZATI MARCO Presente 
CENACCHI EGLE Presente 
BOTTARDI ANDREA Presente 
GRANDI SIMONE Presente 
FEDOZZI SILVIA Presente 
PATTARO SANDRA Presente 
ASTOLFI ALBERTO Presente 
TUMIATI MAURO Presente 
CANELLA ROSSELLA Presente 
GRILLANDA STEFANO Presente 
GALLI FABIO Presente 
PEVERATI LEONARDO Presente 
BRESSAN CLAUDIO Presente 
BEGHELLI DARIO Presente 
  

   
Presiede il SINDACO, ZAGHINI ERIC. 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE SERPILLI FRANCESCO. 
Essendo la seduta legale, per essere di Prima convocazione, il Presidente la dichiara aperta. 
Sono chiamati a fungere da scrutatori i consiglieri signori: 
BOTTARDI ANDREA  
ASTOLFI ALBERTO  
BRESSAN CLAUDIO  
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-06-2009 COMUNE DI BERRA 

Il Segretario Comunale passa in rapida rassegna il contenuto sostanziale degli artt. 41/58/60/63 
TUEL. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti  delle sezioni elettorali, in data 9 giugno 2009, 
contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, tenutesi in questo 
Comune il 6 ed il 7  giugno ultimo scorso; 
 
Visto l’art.  41, 1° comma e 50, 11° comma, del decreto legislativo 267/2000, (Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli articoli 60, 61 e 63 del predetto 
Testo unico 267/2000, nonché le “cause ostative” di cui all’art. 58 e richiamato espressamente il 4° 
comma di detta disposizione;  
 
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti; 
 
Visto il parere favorevole, in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del settore 
proponente e dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile; 
 
  Con voti favorevoli unanimi palesemente, espressi 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 6 ed  il 
7 giugno 2009, alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale; 

 
Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome e nome Lista collegata 
ZAGHINI Eric Sviluppo e Solidarietà 

 
Candidati eletti Consiglieri: 
 

Cognome e nome Lista Cifra individuale 
Barbieri Filippo Sviluppo e Solidarietà 205 
Capatti Dario Sviluppo e Solidarietà 122 
Pozzati Marco Sviluppo e Solidarietà 117 
Cenacchi Egle in Bellini Sviluppo e Solidarietà 99 
Bottardi Andrea Sviluppo e Solidarietà 57 
Grandi Simone Sviluppo e Solidarietà 54 
Fedozzi Silvia Sviluppo e Solidarietà 49 
Pattaro Sandra Sviluppo e Solidarietà 44 
Astolfi Alberto detto Bobo Sviluppo e Solidarietà 43 
Tumiati Mauro Sviluppo e Solidarietà 40 
Canella Rossella Sviluppo e Solidarietà 38 
GRILLANDA Stefano  Voce ai cittadini Candidato Sindaco 
Galli Fabio Voce ai Cittadini 124 
Peverati Leonardo Voce ai Cittadini 88 
Bressan Claudio Voce ai Cittadini 62 
Beghelli Dario Voce ai Cittadini 56 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-06-2009 COMUNE DI BERRA 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco; 
 
Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione; 
 
Con analoga unanime votazione,  

D E L I B E R A 
 
2. di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile 

 
Successivamente, ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del decreto legislativo 267/2000, il 
Sindaco si alza in piedi insieme a tutti i Consiglieri e presta davanti al Consiglio comunale il 
giuramento, ripetendo ad alta ed intelligibile voce la formula: “Giuro di osservare lealmente la 
Costituzione italiana” 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-06-2009 COMUNE DI BERRA 

 
OGGETTO:  ART. 41, 1 COMMA E 50 XI COMMA  DEL T.U.E.L. CONVALIDA DEGLI 

ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE. 
GIURAMENTO DEL SINDACO. 

 
 
 

PARERE 
 

DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 
(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) 

 
 

 
Per quanto concerne 
la regolarità tecnica, 

si esprime il seguente parere: 
 

Favorevole 
 

Il Responsabile 
F.to DOMENICALI MICHELE 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 26-06-2009 COMUNE DI BERRA 

 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to ZAGHINI ERIC 

 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO   IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to BARBIERI FILIPPO  F.to SERPILLI FRANCESCO 
 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio comunale il 03-07-2009 per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – c. 1° del D. Lgs. 267/2000. 

 
Berra li, 03-07-2009 IL  SEGRETARIO COMUNALE  
 F. to SERPILLI FRANCESCO 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Berra li, 03-07-2009 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 SERPILLI FRANCESCO 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 
______________, ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000, art. 134 – 3° comma. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F. to 
 
 
 


